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 Vykdydamas Budelkiemio seniūnaičio veiklą, vadovaujuosi LR Vietos savivaldos įstatymo aštunto 

skirsnio 39 straipsnio 6 punktu, numatytomis teisėmis ir pareigomis.  

    Bendrumenės narių dėmesį kausto apribota galimybė vykti Kuncų-Vingio gatvėmis. Užtvaro prie 

PC „Bandužiai“ savininkas prie atitvaro buvo iškabinęs grafiką, kaip naudotis aikštele. Kaip minėta 

aikštele naudotis sekmadieniais, nebuvo jokios informacijos. Sekmadieniai likdavo tarsi „spąstai“ 

vairuotojams, kadangi įvažiavus į šią aikštelę, nors minutei, iš jos išvažiuoti galėdavo tik susimokėjus 

rinkliavą.  

   Tarp Klaipėdos miesto savivaldybės ir PC Bandužiai savininko pasiektas susitarimas sekmadieniais 

vairuotojams leisti tranzitu pravažiuoti prekybos centrą, bei naudotis automobilių aikštele 

nemokamai. Aplinkinių gatvių gyventojai, linkę panaikinti kelio ženklą „sustoti draudžiama“ esantį 

prie kelio PC Bandužiai prieš atitvarą dešinėje važiuojamosios dalies pusėje. Motyvas: automobilių 

parkavimo vietų trūkumas. 2024.02.05. susitikta su LR Seimo nare L. Girskiene, tuo pačiu bendrauta 

su Klaipėdos miesto savivaldybės vicemeru A. Kamarausku.  

Būtina rasti būdą išspręsti susidariusią tranzito problemą, palengvinant aplinkinių gatvių gyventojų 

automobilių parkavimo problemą. Numatomas miesto savivaldybės automobilių parkavimo 

problemų sprendimas, planuojant žemės sklypus ties Jūrininkų per. nuo Vingio g. iki Bandužių g. 

apie 300 parkavimo vietų ir įvažiuojamos aikštelės prie Mogiliovo g. ir Lūžų g. sankryžos apie 100 

parkavimo vietų- 2024 m. vykdomas techninio darbo projekto parengimas. Klaipėdos miesto 

savivaldybės administracija tikisi 2025 m. pradėti rangos darbus. Tai labai džiugina aplinkinių namų 

gyventojus. Ypač džiugina įvažiuojamos aikštelės prie sankryžos Mogiliovo g. ir Lūžų g. įrengimas. 

Ji aktuali aplinkinių namų gyventojams, būsimoje automobilių parkavimo vietoje lankėsi ir tiesiogiai 

susipažino su esama situacija Klaipėdos miesto savivaldybės vicemerė L. Šukytė- Korsakė, bei 

Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktorius Andrius Žukas. 



Daugelis seniūnaičio darbų yra susiję su aplinkos tvarkymo poreikiais. 2024 metų kovo-gegužės 

mėnesiais organizuotos gyventojų talkos: krūmų, menkaverčių medžių, prie namų laiptinių šalinimas, 

bei genėjimas, duobių lyginimas. 2024 m. 06 mėn. kiemo darbininkai savavališkai išėmė iš laiptinių 

groteles valyti kojoms. Į atsiradusias ertmes įstatė iš medžio plokščių išpjautus gabalus. Tai atlikta 

motyvuojant šiukšlių nepatekimą pro laiptinių groteles. Brožynų g. 9 namo gyventojai skundėsi dėl 

sukelto nepatogumo: slidu užmynus ant įstatytų plokščių, nesaugu, ypač senjorams ir vaikams. 

Padėtis buvo ištaisyta diskusijų metu su DNSB „Smiltelė“ pirmininke Jolanta Jakaitiene (2024.07.02) 

ESO priklausančios elektros pastotės teritorija, adresu Vingio 31, Klaipėda prie PC RIMI nepjaunama 

žolė, nesurenkamos šiukšlės. Pietinėje miesto dalyje gyvenantiems gyventojams, kuriems yra 

poreikis eiti per minėtą teritoriją, yra nesaugu dėl erkių platinamų ligų. Buvo kreiptasi į ESO, kad 

kuo skubiau susitvarkytų aplinką. Gautame ESO atsakyme paradoksas-pabrėžiama, kad elektros 

pastotė jiems priklauso, tačiau aplinkos priežiūrą privalo vykdyti Klaipėdos miesto savivaldybė. 

Buvo kreiptasi į Klaipėdos miesto savivaldybės miesto tvarkymo skyrių ir problema išspręsta.  

   2023 metais 06 mėn. su Klaipėdos miesto savivaldybės miesto tvarkymo skyriaus specialistais buvo 

nuspręsta užsakyti šiukšliadėžių kibirėlių, prie pėsčiųjų tako, jungiančio Vaidaugų ir Brožynų gatves 

esančioms šiukšliadėžėms. Problemą pavyko išspręsti tik 2024 metais. Taippat buvo pakeisti ten 

esančių suoliukų sulaužyti segmentai, atliktas suoliukų perdažymas. Dažnai tenka būti darbų 

operatoriumi esant žolės pjovimo, sniego valymo senais, sprendžiant problemas tarp įmonių, kurioms 

privalu atlikti savo darbą ir tenkinti gyventojų lūkesčius.  

Bendradarbiavimas su komercinės paskirties pastato Vingio g. 31 Klaipėdoje savininkais tęsiasi, 

tamsiuoju paros metu 20:00-8:00 apšviečiami pėsčiųjų takeliai, kuriais naudojasi gyventojai, nors 

kartais tenka patarpininkauti esant elektros tiekimo trikdžiams.  

   Iš pasodintų 9 klevų aikštelėje, esančių tarp gyvenamųjų namų Brožynų g. 5, 9, 11, 13 – trys klevai 

neprigijo. Po ilgų įkalbinėjimų Klaipėdos miesto administracijos miesto tvarkymo specialistus, 

medeliai buvo atsodinti tik 2024.12.19. 

Labai gaila, kad gyvenamųjų namų sienos tampa vandalų taikiniu. 2024.09.11. iš bendruomenės lėšų 

buvo įsigyti dažai, bei dažymo priemonės. Darbus atlikome patys, t.y. bendruomenė. Kadangi 

medžiagos naudotos kokybiškos, tikimės gerų rezultatų: ant sienų „nebelips“ vandalų terlionės. 

2019 metų pradžioje įkurta „saugios kaiminystės“ grupė Brožynų name. Bendradarbiavimas su 

Klaipėdos miesto PK teikia teigiamus rezultatus. Skatina gyventojų bendruomeniškumą, 



neužsisklendimą tarp „keturių sienų“, geranoriškas gyventojų tarpusavio ryšys padeda užkardyti 

nusikalstamą veiką.  

Mano veikla 2024 metais įvertinta Klaipėdos PK padėka.    

  Vyksta glaudus bendradarbiavimas su Klaipėdos PK savivaldybių policijos darbuotojais, DNSB 

„Smiltelė“ administracija Klaipėdos Varpo gimnazijos bendruomene, aptariami, sprendžiami iškilę 

klausimai dėl viešosios tvarkos pažeidimų kiemuose, nepilnamečių vandalizmo atvejai, iškylančios 

konfliktinės situacijos tarp bendruomenės gyventojų ir moksleivių. Aptartas veiksmų planas, vandalų 

lankomi objektai įtraukti į lankytinų PK objektų sąrašą.  

2024.11.14. buvau pakviestas dalyvauti Klaipėdos Varpo gimnazijos 35- mečio šventėje. 

2024.12.17. tradicinės Kalėdinės padėkos šventės renginyje, kurį organizavo Klaipėdos apskrities 

vyriausiasis PK.  

2024.07.19. dalyvauta ekskursijoje po Klaipėdos miesto vandenvala, susipažinta su vandens nuotekų 

valymo technologija, iškylančiomis problemomis ir jų sprendimo būdais. 

Vykstant karu Ukrainoje, pabėgėlių šeimoms iškyla problemų: tiek buities, tiek integracijos į 

bendruomenę klausimais. Bendradarbiauju dėl šių problemų sprendimo.  

Budelkiemio apylinkės seniūnaitis 

Jonas Bartkevičius 

 

 


